



Minister Zdrowia

Warszawa,

2016 -12- 13

IK 785558

Pan
Jarosław Sachajko
Przewodniczący
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

W odpowiedzi na pismo z dnia 5 grudnia 2016 r., znak: RRW-015-109-2016 (4), w sprawie prośby o przekazanie informacji na temat projektu rozporządzenia określającego wymagania, jakie zobowiązane są spełniać podmioty prowadzące rolniczy handel detaliczny, proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Delegacja zawarta w art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2015 r. poz. 594, z późn. zm.) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia sprzedaży żywności przez rolników (Dz. U. poz. 1961), umożliwia zarówno Ministrowi Zdrowia jak i Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wydanie rozporządzenia dla działalności objętej rolniczym handlem detalicznym. Minister Zdrowia działając w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, może określić wymagania higieniczne:

- 1) w zakładach stosujących tradycyjne metody produkcji lub obrotu żywnością, w celu umożliwienia stosowania tych metod,
- 2) w zakładach zlokalizowanych w regionach szczególnych ze względu na położenie geograficzne, w celu uwzględnienia potrzeb tych zakładów,

- 3) w innych zakładach – wyłącznie w zakresie ich konstrukcji, organizacji i wyposażenia.

Powyższe musi mieć na względzie dostosowanie tych wymagań do wymogów określonych w załączniku II do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 852/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych (Dz. U. UE L z dnia 30 kwietnia 2004 r.), wielkość zakładu, bezpieczeństwo żywności i realizację celów ww. rozporządzenia.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że wymagania zawarte w rozporządzeniu nr 852/2004 mają zastosowanie do producentów żywności, jak również handlu detalicznego.

W zakresie ww. przepisów zastosowanie mają opracowane w Głównym Inspektoracie Sanitarnym *„Wytyczne Dobrej Praktyki Higienicznej i Produkcyjnej przy produkcji żywności niezwierzęcego pochodzenia w warunkach domowych z wykorzystaniem surowców roślinnych z własnych upraw”*. Wytyczne te znajdują się na stronie internetowej GIS www.gis.gov.pl, w zakładce „Informacje dla przedsiębiorców” – „Poradniki/Wytyczne/Ulotki” (http://gis.gov.pl/images/bz/wytyczne_ghp_produkcja_domowa_w%C5%82asne_uprawy.pdf). W najbliższym czasie w Głównym Inspektoracie Sanitarnym zostaną podjęte prace dostosowujące ww. wytyczne do większej grupy środków spożywczych pochodzenia roślinnego, mieszczących się również w definicji rolniczego handlu detalicznego.

Niezależnie od powyższego uprzejmie informuję, że do Ministerstwa Zdrowia nie wpływały dotychczas żadne wnioski i postulaty wskazujące na potrzebę określenia przedmiotowych wymagań, w tym dotyczących działalności objętej definicją „rolniczego handlu detalicznego”. Co więcej, nie wpływały projekty aktów prawnych innych państw członkowskich Unii Europejskiej w ramach procedury notyfikacji norm i aktów prawnych, które określałyby szczegółowe wymagania higieniczne dla działalności określonej w polskich przepisach jako rolniczy handel detaliczny w zakresie żywności pochodzenia roślinnego.

Ponadto informuję, że Główny Inspektor Sanitarny zwrócił się do Pani Minister Ewy Lech – Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, z prośbą o przekazanie informacji, czy do resortu rolnictwa wpłynęły propozycje lub wnioski uzasadniające konieczność określenia ww. wymagań, a które mogłyby zostać wykorzystane do opracowania projektu rozporządzenia przez Ministerstwo Zdrowia.

Biorąc pod uwagę powyższe, po uzyskaniu informacji otrzymanych z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Minister Zdrowia podejmie decyzję o zasadności wydania rozporządzenia, o którym mowa w niniejszym piśmie. Jeżeli projekt rozporządzenia zostanie opracowany, będzie podlegał procedurze notyfikacji, która co do zasady trwa co najmniej 3 miesiące.

Z wyrazami szacunku



powaznienia
MINISTRA ZDROWIA
SECRETARZ STANU
Jaroslav Pinkas

